
 
U.O.C.  PROVVEDITORATO

DIRETTORE:  Ing. Vincenzo Lo Medico
TELEFONO: 091.666.22401

MAIL: provveditorato@arnascivico.it

SITO WEB: WWW.ARNASCIVICO.IT  

_______________________________________________________________________________

Procedura aperta ex art. 71 D.Lgs 36/2023 finalizzata all'acquisizione della fornitura di 
apparecchiature per la U.O.C. di Neurochirurgia Pediatrica e altre UU.OO.CC. 

dell'A.R.N.A.S. 

Codice Gara interno G00247
VERBALE DI GARA n. 5

In conformità a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l’anno duemilaventicinque, 

il mese di marzo, il giorno 18 alle ore 9,30, si è riunito, presso la sede della Stazione Appaltante - U.O.C. 

Provveditorato, sita in Palermo, Piazza Nicola Leotta n.4, il Seggio di gara nelle persone di:

 Ing. Vincenzo Lo Medico, Direttore U.O.C. “Provveditorato”

 Sig.ra Rosaria  Tamburello,  Collaboratore Amministrativo presso la   U.O.C.  Provveditorato,  RUP 

della presente procedura

 Dott.ssa Lucia Di Gangi, Assistente Amministrativo presso la  U.O.C. Provveditorato.

                                     

PREMESSO che 

- con delibera n. 220/25 del 13/02/2025, è stata aggiudicata la procedura aperta ex art. 71 D.Lgs 36/2023 

finalizzata all’acquisizione della fornitura di apparecchiature per Neurochirurgia Pediatrica, articolata in 5 lotti; 

- per quanto riguarda i lotti n. 1 (Noleggio quinquennale di un microscopio neurochirurgico) ed il lotto n. 5 

(fornitura di n. 3 tavoli operatori), essi sono stati aggiudicati rispettivamente alla GM S.r.l. ed alla ALTAMED 

S.r.l.

A seguito dell’adozione della delibera di aggiudicazione (n. 220/25 del 13/02/2025), dopo avere informato i 

controinteressati, è stato dato riscontro all’istanza di accesso agli atti pervenuta dalla Carl Zeiss S.p.A. per il 

lotto n. 1 e dalla OPT Surgisystem S.r.l. per il lotto n. 5,  che hanno contestato l’ammissione in fase tecnica 

dei  concorrenti  GM S.r.l. ed  ALTAMED S.r.l.

E’ stata quindi riconvocata la Commissione giudicatrice per riesaminare la documentazione tecnica prodotta 

in gara per i lotti  n. 1 e n. 5  dagli Operatori economici aggiudicatari.

A seguito del suddetto riesame, la Commissione Giudicatrice, ha trasmesso all’Ufficio Provveditorato nota 

prot. n. 11240/25 del 12/03/2025 con la quale ha comunicato la “non conformità” dell’offerta tecnica dei due 

operatori  economici per i  lotti  n. 1 e n. 5, per carenza dei requisiti  tecnici minimi richiesti  dal capitolato 

speciale d’appalto.

Gli esiti della rivalutazione tecnica da parte della Commissione giudicatrice sono stati comunicati alla GM 

S.r.l. e p.c. alla Carl Zeiss S..p.A. con nota prot. n. 11321/25 del 12/03/2025 ed alla ALTAMED S.r.l. e.p.c.  

alla OPT Surgisystem S.r.l. con nota prot. n. 11328/25 del 12/03/2025.

Regione Siciliana
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli”

Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 – 90127 PALERMO C.F./P.IVA n. 05841770828
Pagina 1 di 3

http://WWW.ARNASCIVICO.IT/


 
U.O.C.  PROVVEDITORATO

DIRETTORE:  Ing. Vincenzo Lo Medico
TELEFONO: 091.666.22401

MAIL: provveditorato@arnascivico.it

SITO WEB: WWW.ARNASCIVICO.IT  

_______________________________________________________________________________

Premesso quanto sopra 

In data odierna il  Seggio di  gara, dopo aver dato avviso pubblico sulla piattaforma “Maggioli”  e sul sito 

istituzionale dell’A.R.N.A.S. nella Sezione Adempimenti per la trasparenza, procede alla riapertura della fase 

della valutazione tecnica sul portale di e-procuremet Maggioli – gara n. G00247 per i lotti n. 1 e n. 5, dando 

la  “non  ammissione”  all’offerta  tecnica  della  GM  S.r.l.  e  della  ALTAMED  S.r.l.,  come  si  rileva  dagli 

screenshots da piattaforma Maggioli sotto riportati:

Lotto 1 (noleggio quinquennale di un microscopio neurochirurgico):

Lotto 5 (n. 3 tavoli operatori):

Regione Siciliana
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli”

Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 – 90127 PALERMO C.F./P.IVA n. 05841770828
Pagina 2 di 3

http://WWW.ARNASCIVICO.IT/


 
U.O.C.  PROVVEDITORATO

DIRETTORE:  Ing. Vincenzo Lo Medico
TELEFONO: 091.666.22401

MAIL: provveditorato@arnascivico.it

SITO WEB: WWW.ARNASCIVICO.IT  

_______________________________________________________________________________

Per quanto sopra, si propone aggiudicazione in favore degli Operatori economici:

-  Carl  Zeiss S.p.A. con sede  a Milano, Via Varesina, 162 – C.F.P.IVA   00721920155,  per il  lotto n. 1 

(noleggio quinquennale di un microscopio neurochirugico) che ha offerto un ribasso sulla base d’asta del 

5,85% per un importo di €  659.058,00 oltre IVA;

- OPT Surgisystem S.r.l. con sede  a Calliano (TN), Via Cesare Battisti, 17 – C.F. P.IVA 00615480225, per il 

lotto n. 5 (n. 3 tavoli operatori) che ha offerto un ribasso sulla base d’asta del 2,97% per un importo di € 

189.192,80 oltre IVA.

Alle ore 10.00 si chiude la seduta. 

Il presente verbale occupa n. 3 tre  pagine comprese le sottoscrizioni nella presente pagina. 

Il Direttore U.O.C. Provveditorato Ing. Vincenzo Lo Medico __________________________

Il RUP – Coll. Amm.vo Rosaria Tamburello  _____________________________

L’Assistente Amministrativo - Dott.ssa Lucia Di Gangi _________________________

Regione Siciliana
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli”

Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 – 90127 PALERMO C.F./P.IVA n. 05841770828
Pagina 3 di 3

http://WWW.ARNASCIVICO.IT/

		2025-03-18T10:34:14+0100
	Rosaria Tamburello


		2025-03-18T10:42:10+0100
	Lucia Di Gangi


		2025-03-18T10:43:20+0100
	VINCENZO LO MEDICO




